Протокол    № 6
Заседания Совета НП «Уральское Общество Изыскателей»

«18» января 2010 год                                                                              г.Екатеринбург

«15» час. 00 мин.                                                                                    ул.Бажова, 79 оф. 211

Всего членов Совета НП – 9 человек

Из них:

Присутствовали:

Пшеничников К.Г. – Президент Совета (ЗАО «УралТИСИЗ» г.Екатеринбург)

Кириллов Ю.Т. – ООО «ЮжУралТИСИЗ» (г.Челябинск)

Никишин С.Н. – ООО «ЗлатоустТИСИЗ» (г.Златоуст)

Скалин А.В. – ООО НПО «Уралгеоэкология» (г.Екатеринбург)

Климцев А.Ю. – ЕМУП «ИГРиР» (г.Екатеринбург)
Алёхин В.Н. – ООО «Техкон» (г.Екатеринбург)

6 членов Совета НП.

Явка – 67 %.

В соответствии с п.7.3. Устава кворум для принятия решений имеется.

Приглашен Исполнительный директор СРО НП «Уральское общество изыскателей» Юрганов М.М.

Повестка дня:
I. Внесение изменений в Положение о Совете общества  НП «Уральское общество изыскателей».

II. Внесение изменений в Положение о требованиях к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по виду деятельности: инженерные изыскания для строительства в НП «Уральское общество изыскателей».

III. Принятие решений о выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (по предложению Контрольной комиссии НП).

IV. О проведении Общего собрания организаций и ИП членов СРО НП «Уральское общество изыскателей».

V. О форме свидетельства и порядке регистрации.

VI. Избрание представителя в состав Совета Национального объединения .
I. Слушали: Президента Совета Пшеничникова К.Г., который предложил внести изменение в Положение о Совете общества НП «Уральское общество изыскателей»

- пункт 2.2. (Компетенция Совета) дополнить подпунктом 12) в следующей редакции: «принятие решения о выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капительного строительства». Утвердить Положение в новой редакции на Общем собрании членов СРО НП «Уральское общество изыскателей»;
- из пункта 3.1. (Состав Совета) исключить «независимых членов».

Голосовали:

   за –  6
   против –  нет
   воздержались -  нет
Постановили:  Внести изменение в Положение о Совете общества и утвердить на Общем собрании членов СРО НП «Уральское общество изыскателей».

II. Слушали: Президента Совета Пшеничникова К.Г., который предложил внести изменение в Положение о  требованиях к выдаче свидетельства о допуске пункт 2.1. (Требования к выдаче свидетельств о допуске)  дополнить:

- подпунктом 3) в следующей редакции: «два специалиста со средним профессиональным образованием приравниваются к одному специалисту с высшим образованием»;

-  подпунктом 4) в следующей редакции: «специалист, имеющий высшее образование со сроком окончания ВУЗа менее 3-х лет и до этого по этой же специальности среднее профессиональное образование, имеющий стаж более пяти лет. Стаж считается общий профессиональный (среднее профессиональное плюс высшее образование) при стаже более пяти лет»;

-  подпунктом 5) «при высшем образовании повышение квалификации (переподготовке) проводить после пяти лет окончания ВУЗа»
Голосовали:

   за –   6

   против –   нет

   воздержались -   нет
Постановили:  Внести изменение в Положение о требованиях к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по виду деятельности: инженерные изыскания для строительства в НП «Уральское общество изыскателей» и утвердить на Общем собрании членов СРО НП «Уральское общество изыскателей».

III. Слушали:   Председателя Контрольной комиссии – Скалина А.В., предложил, согласно акта комиссии, принять решение о выдаче допусков к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, 56 организациям – членам СРО НП «Уральское общество изыскателей» по списку (номера по реестру):
1. ОАО «Магнитогорский ГИПРОМЕЗ»
2. ООО «КурганТИСИЗ»
3. ООО НПО «Уралгеоэкология»
4. ООО «ЗлатоустТИСИЗ»
5. ООО ИФ «ЮжуралТИСИЗ»
6. ООО «УралТИСИЗ»
7. ЗАО «ОренбургТИСИЗ»
8. ОАО «Уралпромпроект»
9. УрГУПС

10. ОАО «ЧЕЛЯБГИПРОМЕЗ»

11. ООО «Геосервис»

12. ООО «Зауралстройизыскания»

13. ООО «Стройизыскания»

14. ООО «РИТОС»

15. ООО «Миасское Геолого-строительное предприятие»

16. ООО «ВИНФА»

17. ЗАО «УралТИСИЗ»

18. ЗАО «ВЕРХНЕКАМТИСИЗ»

19. ООО «Гео-Спейс Инжиниринг»

20. ООО «Зауралводпроект»

21. ООО «Челябинский дорожно-транспортный проектный институт»

22. ОАО «Челябинский Промстройпроект»

23. ООО «Земсервис»

24. ООО «Землемер»

25. ООО «Горизонт-Гео»

27. МУП «Уфаводоканал»

28. ПК «Головной проектный институт Челябинскгражданпроект»

29. ООО «Урализыскания»

30. ООО «Южуралуглепроект»

31. ЕМУП «Инженерная геодезия, раскопки и рекультивация земель»

32. ООО «Инжгеодезия УралТИСИЗ»

33. ООО «Стройполитех»

34. ООО «Зауральский инженерный центр»

35. ООО «Техкон»

36. ООО «Град»

37. ООО «Город»

38. ООО «Пермспецпроект»

39. ЗАО «Проектно-изыскательский институт ГЕО»

40. ООО «Уралэксперт»

41. ООО «Фландер»

42. ООО «ГИНГЕО»

43. ООО «Проектно-изыскательская компания «НОРД»

45. ООО «ИЦИП»

46. ОАО «ГПИмясомолпром»

47. ООО «ВЕЛД»

48. ОАО «Челябинский металлургический комбинат»

49. ООО «ОАЗИС»

50. ООО «ГЕО ПЛАСТ»

51. ООО «Региональная Инженерно-изыскательская фирма» г.Челябинск

52. ООО «Терра»

53. ООО «Трест «Бокситстрой»

54. ООО «Баутекс»

55. ООО «Региональная инженерно-изыскательская фирма» г.Миасс

58. ООО фирма «Сиенит Геоэкология»

59. ООО «Южно-Уральское геологоразведочное предприятие»

60. ОАО «СевВостТИСИЗ»

Всего количество 56, реестровые номера 26, 44, 56, 57 готовят документы, недостающие для выдачи свидетельств о допуске.
Голосовали:
   За – 6
   Против –  нет
   Воздержались – нет
Решили:

   Выдать свидетельства о допуске.

IV. Слушали:  Президента Совета Пшеничникова К.Г., предложил дату  проведения Общего собрания членов СРО НП «Уральское общество изыскателей» - «29» января 2010г.  13ч. 00 мин.
Голосовали:

   За –  6
   Против – нет
   Воздержались – нет
Решили:

Утвердить дату проведения Общего собрания.
     V. Слушали:  Президента Совета Пшеничникова К.Г., предложил утвердить форму свидетельства о допуске и порядок регистрации.
Голосовали:

   За – 6
   Против – нет
   Воздержались – нет
Решили:

Утвердить форму свидетельства о допуске и порядок регистрации.

     VI. Слушали:  Вицепрезидента Совета Кириллова Ю.Т., предложил избрать  Президента Совета Пшеничникова Константина Георгиевича от СРО НП «Уральское общество изыскателей» в состав Совета Общероссийской негосударственной некоммерческой организации - «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания» г.Москва
Голосовали:

   За – 6
   Против – нет
   Воздержались – нет
Решили:

Избрать Пшеничникова К.Г. в состав Совета Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания».
Президент Совета _______________________________К.Г.Пшеничников

Члены Совета:

_________________________Ю.Т.Кириллов

_________________________С.Н.Никишин

_________________________А.В.Скалин

_________________________А.Ю.Климцев

_________________________В.Н.Алёхин

PAGE
1